

Algemene informatie

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Ommen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Ommen
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Goed werkgeverschap No claim verlies

Vraag:

Dit kunnen wij als volgt verzekeren : wanneer een motorrijtuig van verzekerde wordt beschadigd op het moment dat deze wordt bestuurd tijdens werktijd, en de eigen private verzekering keert deze schade uit, dan wordt de terugval van een bonus-maluskorting op de premie voor deze private verzekering, in afwijking van artikel 3.9, vergoed tot een maximum van € 25.000,- per schade en verzekeringsjaar. Deze dekking geldt uitsluitend onder de voorwaarden dat:

- de terugval in bonus-malus korting is gedekt tot een maximum van drie jaar, en
- de schade bestaand in de terugval in bonus malus korting, niet de daadwerkelijke schade aan het motorrijtuig overschrijdt. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Goed werkgeverschap – jaarcontract en geen inloop

Vraag:

De Werk- en de Niet werk-gerelateerde ongevallen kunnen we alleen verzekeren op basis van een jaarcontract, zonder inloop met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. De opzegtermijnen welke onder de aansprakelijkheidsverzekering gelden, gelden ook voor de Werk- en Niet werkgerelateerde ongevallen verzekering. Wij nemen aan dat dat geen probleem is.

Antwoord:

Uniformiteit inzake de (opzeg-)termijnen met de aansprakelijkheidsverzekering is akkoord. Voor wat betreft inloop dient verzekerd te zijn een ongeval, veroorzaakt in de maand voorafgaand aan de beëindigingsdatum van de desbetreffende verzekering onverminderd gemeld kan worden gedurende de twee daaropvolgende maanden op de Goed werkgeverschapverzekering. Deze in-/uitloopdekking is gewenst om te voorkomen dat een ongeval, veroorzaakt eind december en gemeld begin januari buiten de dekking dreigt te vallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

WABM als onderdeel van de aansprakelijkheidsdekking

Vraag:

U vraagt tevens dekking uit voor de werkgerelateerde en niet werkgerelateerde ongevallendekking.
De WABM dekking is dan een dubbele dekking. Wilt u deze bepaling laten vervallen? Indien u dit niet wenst vernemen wij graag waarom niet. De dekking op de ongevallenpolissen is zelfs ruimer dan de bepaling die u nu wenst.

Antwoord:

De uitvraag voor de WGO en NWGO zijn facultatief. Indien aanbestedende

dienst besluit (in ieders geval) de WGO af te sluiten, kan het bepaalde omtrent de WABM-dekking in de AVG komen te vervallen. Indien aanbestedende dienst besluit om geen gebruik te maken van de aanbidding (en) WGO en/of NWGO, dan dient de gevraagd WABM-dekking onverminderd van kracht te blijven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Zaken van derden in ruimten

Vraag:

U wenst dekking voor schade aan zaken van anderen in door verzekeringnemer verhuurde of beschikbaar gestelde ruimten waarvoor verzekeringnemer aansprakelijk is. Hiervoor kunnen wij geen dekking bieden. Wilt u deze eisen laten vervallen? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Sociale Werkvoorziening activiteiten

Vraag:

Vinden er SW-gerelateerde werkzaamheden plaats waarvoor de gemeente verantwoordelijk is?

Zo ja, welke werkzaamheden zijn dit ?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Evenementen

Vraag:

Welke evenementen organiseert de gemeente zelf en welke activiteiten vinden er dan plaats?

Antwoord:

4 mei herdenking en de nieuwjaarsreceptie. De activiteiten die daar plaats vinden zijn het herdenken van de oorlogsslachtoffers.

Nieuwjaarsreceptie is proosten op het nieuw jaar samen met andere externe partijen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op: 7 okt 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Laadpalen

Vraag:

Staat de gemeente derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op gemeenteground? Indien de gemeente dit doet zonder een recht van opstal te vestigen kunnen wij geen dekking verlenen.

Antwoord:

Ja, dit gaat zonder recht van opstal. Door natrekking zouden deze van gemeente worden. Er is echter in de onderliggende overeenkomsten met de concessiehouder(s) afgesproken dat het beheer en onderhoud, alsmede het schade-risico niet voor gemeente is. De gemeente heeft zelf geen laadpalen in eigendom.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijffronde:

Inschrijffronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op: 7 okt 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Centrum gemeente

Vraag:

Voor de goede orde vermelden wij dat het optreden als centrum gemeente niet is meeverzekerd indien u werkzaamheden uitvoert ten behoeve van inwoners van een andere gemeente. De inwoner van die betreffende gemeente dient haar eigen gemeente hiervoor aansprakelijk te stellen. Wij sluiten onderlinge aansprakelijkheid uit.

Antwoord:

Er is geen dekking als centrumgemeente uitgevraagd. Daarom akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Premie

Vraag:

Wij wensen de premie graag jaarlijks aan te passen aan het actuele aantal inwoners. Geen naverrekening. Wij nemen aan dat dit akkoord is.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Oekraïense vluchtelingen

Vraag:

Wij kunnen de aansprakelijkheid van de Oekraïense vluchtelingen verzekeren, echter wij hanteren een eigen risico van euro 250,00. Indien u

daarmee niet akkoord kunt gaan, kunnen wij dit risico niet verzekeren.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Toezeggingen en gewekte verwachtingen

Vraag:

Dit kunnen wij als volgt verzekeren: niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade die het gevolg is van het niet nakomen van, door de verzekerden of verzekeringnemer, gedane toezeggingen en/of gewekte verwachtingen. Deze uitsluiting geldt niet voor de aansprakelijkheid van verzekerde of verzekeringnemer indien de beslissing om een toezegging en/of gewekte verwachting niet na te komen gebaseerd is op het feit dat door nakoming een wettelijke bepaling of voorschrift geschonden zou worden. Verzekerde of verzekeringnemer dient aannemelijk te maken dat een dergelijke bepaling of voorschrift over het hoofd is gezien bij het doen van de toezegging of het wekken van de verwachting. Kunt u daarmee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Akkoord, met dien verstande dat 'Toezeggingen/gewekte verwachtingen' ook onderdeel uitmaakt van de kwaliteitscriteria. Indien inschrijver akkoord gaat met kwaliteitscriterium 4 dient inschrijver aannemelijk te maken dat een dergelijke bepaling over het hoofd is gezien.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Proceskosten

Vraag:

Dit kunnen wij als volgt verzekeren: verzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerde voor proceskosten waartoe zij in een schadevergoedingsprocedure door de bestuursrechter wordt veroordeeld en voor zover deze kosten tezamen met de verschuldigde schadevergoeding het verzekerd bedrag per gebeurtenis niet overtreffen. Het in de polis vermelde eigen risico is niet van toepassing op deze vergoeding. Kunt u daarmee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Gemeenschappelijke regelingen

Vraag:

Dit kunnen wij als volgt verzekeren : aansprakelijkheid van verzekerde voortvloeiende uit Gemeenschappelijke Regelingen (conform Wgr) en regionale samenwerkingen zijn meeverzekerd, mits de activiteiten binnen de verzekerde hoedanigheid vallen en uitsluitend voor zover er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van de verzekerde van

kracht is. Onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten. Kunt u daarmee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Sluitnota

Vraag:

Verzekerden q

U wenst tevens dekking voor stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen die (mede) door de verzekeringnemer zijn opgericht. Dit kunnen wij als volgt verzekeren:

Tevens zijn verzekerd stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen die (mede) door de verzekeringnemer zijn opgericht in het kader van activiteiten van de verzekeringnemer echter uitsluitend voor zover er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van deze verzekerden van kracht is.

Onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op: 7 okt 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad

Vraag:

UEA

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit. PIANO adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA. Dat voorkomt dat wij alle UEA's moeten printen, ondertekenen, scannen, opslaan en uploaden. Een andere optie is dat we een separate ondertekende verklaring toezenden dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld? Waar gaat uw voorkeur naar uit?

Antwoord:

Handtekening op inschrijfformulier is toereikend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 AVG t.b.v. gemeente Ommen

Beantwoord op: 7 okt 2025